
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

  前回（7 月 10 日）の報告 
 

１．ソング 

「 夏の思い出 」 
 

２．ビジター紹介 

なし 
 

３．会長の時間 

今年度会長方針の「各委員会を活発に開いて下さい」の意を受け、 
国際奉仕常任委員会及び親睦活動委員会が早速開催されました。 
両委員会に会長は各委員会の委員となる（ＲＣ細則）という事で出席して参りました。  
 
両委員会共活発に議論されて具体的に議事が決まり、又浅い入会歴の会員も 
先輩会員からご教示を受けている姿を見て出席して良かったと思っています。 
今年度のロータリーを深めるというテーマの中で皆様にはあらゆる機会をとらえて 
参加をして頂ければ少しずつでも知識が深まり良いと思います。 
再度のお願いになりますが毎月のロータリーの友、ガバナー月信を必ず読んで下さい（特に 7 月号） 
今年度の動きが全て解ります。宜しくお願い申し上げます。 
 

４．幹事報告 

〇今年度役員・理事・委員会構成表を BOX に入れています。 
〇クラブアッセンブリーの資料を BOX に入れています。次週もクラブアッセンブリーで使いますので、 

BOX に戻してお帰り下さい。 
〇他クラブ例会変更のお知らせ 
・川西猪名川ＲＣ：2014 年 8月 26 日（火）→休会 
・尼 崎 北ＲＣ：2014 年 8月 15 日（金）→特別休会 

〇ハーネス通信が届いています。BOX の上に置いていますのでご覧ください。 
〇ガバナー月信用のファイルが届いています。例会場入口に置いていますので 1部ずつお持ち帰り下さい。 
〇今年度、安澤会長の「ロータリーを深めよう」という指針のもと、出来るだけロータリーの活動を 
皆さんにご理解頂きたく、理事会の報告をさせて戴きたいと思っております。 
・先週の理事会報告としまして、事業計画案、出資予算案について審議を頂きまして、全て承認を 

頂きました。 
・大きな変更と致しまして、尼崎南ロータリー村プロジェクトの件に関しまして、今までありました 

ロータリー村建設基金を取り崩して、新たに南ロータリー村運営会計を設立し、50 万円の元手で 
今年度からスタート致します。プロジェクト委員会の任期は 1 月 1 日から 12 月 31 日とし、会長 
直結のプロジェクトチームとなります。 

〇地区職業奉仕阪神地域セミナーが 8/2（日）12：30～16：00 に伊丹産業情報センターで行われます。 
回覧を廻していますのでご出席宜しくお願い致します。 

〇地区青少年奉仕セミナーが 8/31（日）14：00～17：00 に神戸学院大学ポートアイランドキャンパスで 
行われます。回覧を廻していますのでご出席宜しくお願い致します。 

3 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

「 新入会員 」 

 

川口 会員 

「 クラブアッセンブリー 」 

 

 

17 

 

 

 

 

 

 

1260 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 



５．委員会報告 

なし 
 

６．同好会報告 

なし 

 
７．出席報告 

会 員 数 
38 名 出席対象者数 33 名 出席者数 27 名 欠席者数 6 名 

出席率 81.82％ 前々会補正 85.29％ 

本 日 の 欠 席 
石田、宮崎、東本、森本、内藤、波多、金剛、久木元、黒田（俊）、黒田（佳）、

染谷、各会員 

メ ー キ ャ ッ プ 内藤、久木元、黒田（佳）、各会員 

 
８．7 月のロータリーレート 1 ドル＝102 円 

 

９．スピーチ 

「 クラブアッセンブリー 」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊安澤会長、島谷幹事、これから 1年頑張って下さい。ご活躍を期待しています。 ················· 藤 川 会 員 

＊国際奉仕グループの皆さん、先週の合同委員会への出席ありがとうございました。 

スタートしたばかりですが、事業計画に従って充実した委員会活動を期待しています。 ············ 佐 々 木 会 員 

＊しんぼくかつどう委員会の皆様、昨夜は有難うございました。今年 1年何卒宜しくお願いします。 

小島さん、ご馳走様でした。 ··························································· 宏 林 会 員 

 

＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆ フレンドシップ ＢＯＸ  ＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆ 

＊第一回目、例会を欠席してしまいました。ごめんなさい ······································ 山 中 会 員 

＊昨日の親睦委員会御参加の皆様、御苦労様でした。皆さんの酒豪には、びっくりしました。 

日曜日から火曜日まで、仕事で台湾に行っていましたが、日曜日台北で 37°C もあり、 

久しぶりの夏を体験しました。 ·························································· 山本（正）会員 

＊昨日、親睦活動委員会に出席の皆様、ご苦労様でした。本年一年よろしくお願いします。 ········· 中 田 会 員 

＊前回欠席しました、すいません。 

今期もどうぞよろしくお願い致します。 ···················································· 小 島 会 員 

＊昨日の親睦活動委員会、ご出席の皆様おつかれ様でした。今年もがんばります。 ················ 與 那 嶺 会 員 

＊安澤会長、先週は欠席してすいません。 

又副 SAAです。1年間よろしくお願いします。············································· 杉 村 会 員 

 

 


